correspondente ao mês de fevereiro (28 dias); R$ 1.076.267,65, para os meses de abril, junho,

setembro e novembro (30 dias); e o equivalente a R$ 1.082.267,65, para os meses de janeiro,

março, maio, julho, agosto, outubro e dezembro (31 dias), que corresponde ao total anual de R$

12.945.211,40 (doze milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, duzentos e onze reais, e

quarenta centavos), conforme Tabela 1 da Programação Orçamentária, e cujas respectivas

despesas estão descritas na Tabela 2 do Plano de Aplicação dos Recursos Financeiros (Cláusula

Terceira deste Termo).

2.2. No que se refere aos Recursos Federais pré-fixados, fica mantido o critério de

[...]

Especializada em Cuidados Prolongados - UCP, internações, ambulatoriais, mais os valores dos serviços

^ R$ 125.304,10 Teto PPI; R$ 90.396,36 Incentivos contratualização e R$ 118.929,16 Convênio Leitos de Longa
Permanência

de Urgência e Emergência do Pronto Socorro, importam em até R$ 16.960.766,84 (dezesseis milhões,

novecentos e sessenta mil, setecentos e sessenta e seis reais, e oitenta e quatro centavos) através das

dotações orçamentárias próprias, com fontes de Recursos Federais e Recursos Municipais, a seguir

discriminados nas Tabelas 1,2e3:

2.4. Fica mantido o valor mensal de R$ 19.290,00, totalizando o valor anual de R$

[...]

estético de Varizes dos membros inferiores - bilateral (Código SIGTAP 03.09.07.0023), ao

equivalente mensal de R$ 39.262,00, totalizando o valor anual o equivalente a R$ 471.144,00.

CLAUSULA SEGUNDA-A:

DOS RESTOS A PAGAR - RECURSO PÓS-FIXADO

2.6. Fica incluído, para fins de regularização financeira, o valor de R$ 76.168,28

(setenta e seis mil, cento e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos), classificado como restos a

pagar, referente à produção de 194 (cento e noventa e quatro) procedimentos de Tratamento

Esclerosante não estético de Varizes dos membros inferiores - bilateral (Código SIGTAP:

03.09.07.0023), pactuado no Termo Aditivo n^. 28, realizados pela CONVENIADA no exercício

anterior, sem o correspondente crédito pelo Ministério, assim distribuídos:

[...]

referente aos recursos pré-fixados, destinados à prestação de serviços médico-hospitalares, incluindo

os serviços prestados da Unidade Especializada em Cuidados Prolongados - UCP, e ambulatoriais, mais

os valores dos serviços de Urgência e Emergência do Pronto Socorro, importam em até R$ 16.960.766,84

(dezesseis milhões, novecentos e sessenta mil, setecentos e sessenta e seis reais, e oitenta e quatro centavos)

através das dotações orçamentárias próprias, com fontes de Recursos Federais e Recursos Municipais,

a seguir discriminados na Tabela 1, 2 e 3:

- TABELA 1 - PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PÓS-FIXADO
Valor Anual

(12 meses)

[...]

repasse dos recursos financeiros pelo MUNICÍPIO.

3.4.1. Do valor total a ser repassado, com recursos pré-fixados (municipal e

federal), estimado em até R$ 16.960.766,84 (dezesseis milhões, novecentos e sessenta mil, setecentos

e sessenta e seis reais, e oitenta e quatro centavos), sendo que R$ 1.398.896,87 (um milhão, trezentos e

noventa e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais, e oitenta e sete centavos), corresponde ao mês de

fevereiro (28 dias); o equivalente ao valor de R$ 5.673.589,08 (cinco milhões, seiscentos e setenta e

três mil, quinhentos e oitenta e nove reais, e oito centavos) para os meses com 30 dias; e R$

9.918.280,89 (nove milhões, novecentos e dezoito mil, duzentos e oitenta reais, e oitenta e nove

centavos) para os meses com 31 dias; fica estabelecido que:

3A.l.a. Os Recursos Municipais Contratualizados, equivalentes ao

valor mensal de R$ 1.064.267,25 para o mês de fevereiro (28 dias); R$ 1.076.267,65, para os meses